LOUNGEKARTE

TWIST - das bedeutet eine hewusste und vielseitige Kiiche, die Genuss und
den Anspruch an eine zeitgemasse Ernahrung auf besondere Weise verhindet.
Eine gezielte Auswahl an natiirlichen und hochwertigen Produkten soll lhnen
dabei Wohlbefinden, Vitalitat und Energie schenken. Saisonal bunt steht unser
Angebot mit einer grossen Auswahl an abwechslungsreichen Bowls, die
geschmackvoll all das vereinen, was der Korper fiir eine gesunde und
freudvolle Esskultur braucht.
Wir wiinschen Ihnen viel Spass!

TWIST - a healthy, mindful yet creative cuisine that combines culinary delights, modern food
trends and todays desire for a healthy, happy lifestyle in a very unique way. Only the best produce
is chosen for our delicious, colourful bowls, supplying your body with all it needs to function best.
Surely enhancing your wellheing, vitality and energy.

Very warm welcome at Twist - enjoy!



YN MovING
NA MOUNTAINS

Moving Mountains Gerichte stiitzen sich auf jiingste Erkenntnisse der
Erndhrungswissenschaft. Die Basis samtlicher Gerichte: rein pflanzlich - mit
wildwachsenden Zutaten sowie vollwertigen Zucker und Vollkorn, anstelle von
raffiniertem Zucker und Weissmehl. Nahrstoffreich, leicht verdaulich, auf die Region
bezogen - und doch diktieren Geschmack und Aromen jede Mahlzeit. Halten Sie Ausschau
nach folgendem Symbol:

Moving Mountains dishes are backed by the latest findings in nutritional science. The
ingredients are purely plant-based (with options) and contain wild foraged foods, whole
sugars and whole grains, instead of refined sugar and white flour. Nutrient-dense, easy
to digest and locally inspired - yet taste and flavours govern every decision. Look out for
the following symbol:



TWIST SNACKS
Erhiiltlich von 18 Uhr his 22 Uhr
Available from 6 pm to 10 pm

HUMMUS VARIATION |p|ff|ve|2
Naanbrot, Randenhummus, Karottenhummus, Hummus
Naan bread, beetroot hummus, carrot hummus, hummus

TWIST PLATTLI o] |ve| 2

Randenhummus, Erbsencreme, Dukkah-Karottensalat,
Maisfalafel, Gurrylinsen, Naanbrot

Beetroot hummus, peas cream, Dukkah carrot salat,

Corn falafel, curry lentils, naan bread

GEMISCHTES PLATTLI

Salsiz, Kdse, Rohschinken, Biinderfleisch, eingelegtes Gemiise,
Brot, Senf

Salsiz (pork sausage), cheese, raw ham, Biindnerfleisch (lokal beef),
Pickled vegetables, bread, mustard

KASEPLATTE | ve

Verschiedene Aroser Kisesorten, Boskop-Zwiebelchutney,
Niisse, Trauben, Birnenbrot

Mixed cheese selection, Boskop(apple)-onion chutney

Nuts, grapes, pear bread

p=plantbased  ve = vegetarisch / vegetarian  If = laktosefrei / lactosfree  gf = glutenfrei / glutenfree
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26

26

26



APERITIF
TWIST SPRITZER

Aperol Spritz | Limoncello Spritz

Aperol or Limoncello | Prosecco | Soda | Orange

Gampari Milano | Campari | Cranberry | Prosecco | Mint

Hugo

Elderflower sirup | Prosecco | Lime | Mint

Kir Royal

Champagner | Creme de Cassis

Vibrante Spritz 0.0 %

Martini Vibrante | Swiss Mountain Spring Classic Tonic | Soda

APERITIF

Negroni
Gin | Red Vermouth | Campari

Americano
Campari | Red Vermouth | Soda | Mint

Campari Soda | Orange

12

14

12

19

12
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14

12



OFFENWEINE
SCHAUMWEINE

ITALIA
Prosecco Extra Dry "Nudo Verde" DOC
Colli del Soligo, Lombardei

10cl

Glera. 10-12 Tage Ausbau in Stahltank, 2. Fermentation 3-4 Monate im Druckstahltank

Bio

Vino Spumante Rosato Extra Dry "Nudo” IGT

Fasoli Gino, Veneto
Corvina, Rondinella Sangiovese. Ausbau auf der Hefe im Druckstahltank
Bio

Franciacorta Brut Nature DOCG

1701 Franciacorta, Lombardia
Chardonnay, Pinot Noir. Traditionelle Flaschengarung.
Demeter

FRANCE
Louis Roederer Collection 243

Louis Roederer, Reims
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier. Traditionelle Flaschengarung
Bio

Louis Roederer Brut Rosé Vintage

Louis Roederer, Reims
Pinot Noir, Chardonnay. Traditionelle Flaschengérung

p=plantbased  ve = vegetarisch / vegetarian If = laktosefrei / lactosfree

10cl

10cl

10

10cl

gf = glutenfrei / glutenfree

11

13

15

18



OFFENWEINE
WEISSWEINE

SCHWEIZ
Malanser Riesling Silvaner BIO-logisch AOC

Von Salis, Maienfeld, Graubiinden
Riesling-Silvaner. 6 Monate Ausbau auf Feinhefe ohne Saureabbau
Bio

ITALIA
Roeron Arneis DOCG Camestri

Porello, Canale
Arneis. Im Stahltank ausgebaut, Lagerung auf der Feinhefe

Pinot Grigio DOC

Guerrieri Rizzardi, Veneto
Pinot Grigio. Im Edelstahltank ausgebaut

ESPANA

Chardonnay Unexpected Vino de Pago
Pago Aylés, Aragdn

Chardonnay. Im Stahltank ausgebaut

Bio

ROSEWEINE

ITALIA
Vetere Rosato Paestum IGT

San Salvatore 1988, Capagnia
Aglianico. 6 Monate im Stahltank ausgebaut
Bio

FRANCE
L'été avec Deux Freres

Deux Fréres, Provence
Grenache, Syrah. Aushau im Stahltank

10cl

10cl

10cl

10

10cl

10cl

10

1

10

1

12



OFFENWEINE

ROTWEINE

SCHWEIZ
Malanser Pinot Noir Bio-logisch AOC

Von Salis, Maienfeld, Graubiinden
Pinot Noir. 6 Monate im Stahltank ausgebaut
Bio

Merlot Clémence Genéve AOC

La Cave de Genéve, Satigny, Genéve
Merlot. 10 bis 12 Monate im Eichenfass ausgebaut

ITALIA
Valpolicella Ripasso Glassico Superiore Pojega DOP

Guerrieri Rizzardi, Veneto
Corvina, Corvinone, Rondinella, Merlot, Molinara
Fermentation im Stahltank, 12 Monate Reifung in franz. Eichenholzfass

ESPANA
Ribera del Duero DO Via Norte Infante

Lynus, Ribera del Duero
Tempranillo (Tinto Fino). 5 Monate im Eichenfass ausgebaut
Bio, Vegan

Lust auf mehr? Fragen Sie nach unserer Weinkarte.
Want some more? Ask for our wine list.

p=plantbased  ve = vegetarisch / vegetarian If = laktosefrei / lactosfree

10cl

10cl

10cl

10

gf = glutenfrei / glutenfree

10

1

10



COCKTAILS

Cosmopolitan
Vodka | Lime juice | Cranberry juice | Cointreau

Margarita
Tequila | Lime juice | Cointreau | Salt

Daiquiri

White Rum | Lime juice | Cane sugar sirup
Maojito

White rum | Lime juice | Cane sugar | Mint | Soda

Caipirinha
Cachaga | Lime juice | Cane sugar | Mint

Sours
Whiskey | Gin | Vodka | Rotali

Mules

Moscow | London | Milano
Vodka | Gin | Limoncello | Ginger beer

Strawberry Cooler

Strawberry Gin | Bio-Strawberry Juice (Puschlav) | Lime juice | Sugar

Rosemary Apple Flip
Vodka | Bio-Apple Juice (Puschlav) | Lime | Sugar

AFTER-DINNER

Espresso Martini
Vodka | Kahlua | Espresso | Vanille sirup

White Russian
Vodka | Kahlua | Cream

16

16

16

16

16

16

16

16

16

18

15



NON ALCOHOLIC
Ipanema
Cane sugar | Lime | Ginger Ale | Maracuja juice

Virgin Mojito

Cane sugar | Lime | Mint | Ginger Ale |

Virgin Mule

Ginger Beer | Lime | Soda

Berry Lady

Raspberry | Lemon Juice | Rosemary | Soda

WERMUT | BITTER | ANIS

Helvetico Bianco
Barreled white vermouth | Ziirich

Helvetico Rosso
Barreled red vermouth | Ziirich

Aperol

Campari

Ramazotti
Appenzeller

Cynar

Pernod

Sambucca Molinari

Bermontis

p=plantbased  ve = vegetarisch / vegetarian If = laktosefrei / lactosfree

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4el

4el

4l

4l

gf = glutenfrei / glutenfree
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12

12

12



SCHWEIZ
Lipp The Red London Dry Gin
43% vol. | Graubiinden

ORMA 3303 Gin
44% vol. | Graubiinden

Breil Pur London Dry Gin
45% vol. | Graubiinden

Breil Pur Sloe Gin
29% vol. | Graubiinden

Deux Fréres Dry Gin
43% vol. | Ziirich

Turicum Handcrafted Dry Gin
41.5% vol. | Zirich

Aarver Swiss Pine Gin
40 % vol. | Ziirich

Ginuine Strawberry Dry Gin
40% vol. | Winterthur

Appenzeller Gin27 Dry Gin
43% vol. | Appenzell

Macardo Sir Dry Gin
42% vol. | Thurgau

The Alpinist Swiss Premium Dry Gin
42% vol. | Bern

GIN

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4el

4el

16

17

16

16

16

15

15

15
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Falco Gin
43% vol. | Schaffhausen

The Wild Alps Morris Gin
7% vol. | St. Gallen

Humbel Gin CGlouds
42% vol. | Aargau

Bishino Gin
40% vol. | Tessin

Nginious! Swiss Blended Gin
45% vol. | Basel

DEUTSCHLAND
Gin Sul Dry Gin
43% vol | Hamburg

Berliner Brandstifter Dry Gin
43.3% vol. | Berlin

Monkey 47 Gin
47% vol. | Schwarzwald

Boar dry Gin
43% vol. | Schwarzwald

OSTERREICH
Funky Pump London dry Gin
45% vol. | Lechtal

p=plantbased  ve = vegetarisch / vegetarian

If = laktosefrei / lactosfree

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4el

4el

gf = glutenfrei / glutenfree
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GROSSBRITANNIEN
Hendricks Gin
47% vol. | England

Tanqueray Gin No. 10
47.3% vol. | England

Tanqueray Rangpur
41.3% vol. | England

Tanqueray Sevilla
41.3% vol. | England

The Botanist dry Gin 22
46 % vol. | Schottland

Mayfair London dry Gin
43% vol. | England

Bombay Sapphire
40% vol. | England

Star of Bombay
47.5% vol. | England

Jinzu
41.3% vol. | England

4el

4el

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4l

1"
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13

13
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15

15



FRANKREICH
Citadelle France dry Gin
44% vol. | Cognac

ITALIEN
Malfy dry Gin
41% vol. | Turin

SPANIEN

Nordés Gin Atlantic Galician Spirits
40% vol. | Galizien

Gin Mare
42.7% vol. | Barcelona

VODKA

Xellent
40% vol. | Willisau

Wild Alps Vodka
40% vol. | St. Gallen

Absolut
40% vol.| Schweden

p=plantbased  ve = vegetarisch / vegetarian If = laktosefrei / lactosfree

4el

4el

4l

4l

4l

4l

4l

gf = glutenfrei / glutenfree
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SCHWEIZ
Marcado Single Malt
42% vol. | Thurgau

Sintis Malt
43% vol. | Appenzell

USA
Bulleit Bourbon
45% vol.

SCHOTTLAND
Glenmorangie
40% vol. | 10 years

Glenmorangie Quinta Ruban
46% vol. | 14 years

Portweinfass finish

Glenmorangie Lasanta

43% vol. | 12 years
Sherryfass finish

Talisker
45.8% vol. | 10 years

Lagavulin Malt Whiskey
43% vol. | 16 years

IRLAND
Jameson Irish Triple
40% vol

WHISKEY

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4el

16

15

12

13

16

16

15

20

12



KUBA
Havanna Club
40% vol. | 3 years

Havanna
40% vol. | 7 years

FIJI INSELN
Ratu

35% vol. | 8 years
Sherryfass finish

GUATEMALA
Ron Zacapa
40% vol. | 23 years

PANAMA
Ron de la Cruz
40% vol. | 15 years

SANTA DOMINGO
Opthimus
38% vol. | 15 years

RUM

4el

4el

4l

4l

4l

4l

10

12

14

L

16

16



Jose Cuervo Especial Silver
38% vol. | Mexico

Jose Cuervo Especiale Reposado
38% vol. | Mexico

Hennessy V.S
40% vol. | Frankreich, Cognac

Davoser Ratali
Baileys

Kahlua Espressolikir
Cointreau

Amaretto

Limoncello

TEQUILA

COGNAC

LIKORE

4el

4l

4ol

4l

4l

4l

4l

4l

4l

10

10

16

14

10

10

10

10

10



BIER

VOM FASS

Calanda Edelbréu 5.2% vol.
Calanda Edelbréu 5.2% vol.
Calanda Edelbréu 5.2% vol.

FLASCHE

1800m IPA 6.0% vol.

Arosa Sunna 5.0% vol.
Appenzeller Weizenbier 5.2% vol.
Calanda 0.0% alkoholfrei
Erdinger alkoholfrei

ALKOHOLFREIE

SOFTDRINKS

Coca Cola | Coca Cola Zero

Elmer Citro

Fritz-Limo Orange

Fritz-Spritz Rhabarbersaftschorle
Fizzy Gazzosa Rosa Grapefruit

Vivi Soda BIO Apfelschorle

Vivi BIO Tea Schweizer Aplenkriuter
Rivella rot

San Bitter

SAFTE

Puschlaver Apfelsaft
Puschlaver Erdbeersaft
Michel Cranberry
Michel Tomate

20cl
30cl
50cl

33cl
33cl
50c
33cl
50c

33cl
33cl
33cl
33cl
35¢l
33cl
33cl
33cl
10c!

20c!
20c!
20c!
20c!

o O © O o

=~
Q1 Ol o1 o1 QO1 Q1 O O QG

o1 o1 o1 O



TONICS

Swiss Mountain Spring Classic Tonic Water
Swiss Mountain Spring Dry Tonic

Swiss Mountain Spring Bitter Lemon

Swiss Mountain Spring Ginger Ale

Swiss Mountain Spring Ginger Beer

Swiss Mountain Spring Salty Grapefruit

MINERALWASSER

Arosa Bergquellwasser prickelnd
Arosa Bergquellwasser still
Valser prickelnd

Valser still

HEISSGETRANKE

Kaffee

Espresso
Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

Heisse Schokolade
Schiimli Pfliimli
Irish Coffee

Kaffee Lutz

20cl
20c|
20c|
20c|
20c|
20c|

75¢l
75¢l
75¢l
75¢l

o) OO O O O
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8.9
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Tee von J.T. Ronnefeldt

Schwarztee / black tea
Bio Englisch Morning
Bio Assam Earl Grey

Kriutertee / herbal tea
Bio Bergkréuter
Verveine

Bio Ginger Affair

Bio Camomille Blossom

Pfefferminztee / peppermint tea
Bio Sweet Nana

Griintee / green tea
Fancy Sencha

Weisser Tee / white tea
Bio White Yunnan Silver Tips

Friichtetee / fruit tea
Bio Fresh Raspberry



HERKUNFTSBEZEICHNUNG

Rind: Schweiz

Kalb: Schweiz

Poulet: Schweiz

Fisch: Schweiz und Europa/Zucht

Brot: Schweiz

Eier, Milchprodukte: Schweiz, regional
Auf Anfrage erteilt lhnen unser Kiichenteam
Informationen iiber Allergene in unseren
Speisen.

Alle Preise in Schweizer Franken,

inkl. MwSt.

DECLARATION OF ORIGIN

Beef: Switzerland

Veal: Switzerland

Chicken: Switzerland

Fish: Switzerland and Europe/farming
Bread: Switzerland

Egas, dairy products: Switzerland,
local

Qur kitchen team assists you
concerning questions about allergenic
substances.

Al prices in Swiss Francs, VAT
included.



